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KUDOWA-ZDRÓJ. Tysiące ludzi na finale II Festiwalu Czesko-Polskiego wspaniale odebrało
koncert galowy, podczas którego wystąpiły gwiazdy estrady. Niewątpliwie tą największą
była  czeska  piosenkarka  Helena  Vondračkova,  spinająca  tegoroczne  cele  kilkudniowej
imprezy.  Były  nimi:  retrospekcja  polsko-czeskiego  sąsiedztwa,  wzajemne oddziaływanie
kultur obu narodów oraz dalsza integracja mieszkańców nie tylko kudowsko-nachodzkiego
pogranicza.

Paweł Królikowski podziękował wszystkim organizatorom tegorocznego festiwalu

W sobotni wieczór i wczesną noc kudowski Teatr pod Blachą i jego otoczenie stał się najbardziej
obleganym miejscem w kurorcie. To w związku z wydarzeniem wieńczącym tegoroczny Festiwal
Czesko-Polski, w ogóle zorganizowany po raz drugi.

- Od trzydziestu lat przyjeżdżam do Kudowy, która jest dla mnie takim niepowtarzalnym zakątkiem.
Na każdym kroku widać tutaj  ślady kultury Polaków i  Czechów, z  której  dobrodziejstwa wciąż
korzystamy. Odbywa się to w taki naturalny sposób, przy tym tworzą się kolejne fajne inicjatywy, a
jedną z nich jest europejskie miasto Kudowa-Zdrój - Náchod. Ono jest dla mnie dowodem na to, iż
możemy się integrować w każdej dziedzinie, jeszcze bardziej się do siebie zbliżać. Wymyślony przeze
mnie festiwal  też  temu ma służyć -  mówi  aktor  Paweł Królikowski,  odpowiadający za  stronę
artystyczną czterodniowej imprezy.
 

Oliwia Łuszczyńska z Krosnowic - laureatka Konkursu Piosenki Czeskiej

Zdaniem kudowskiego burmistrza Piotra Maziarza - ta propozycja, to świetne wyczucie oczekiwań.
I  to  po obu stronach granicy.  Potwierdza to  frekwencja  uczestników różnych propozycji,  które
pojawiły się na nachodzkim rynku i w otoczeniu parku Zdrojowego w Kudowie.

- Mnie cieszy fakt, że starosta Jan Birke z taką ochotą włączył się do tego festiwalu. Zresztą przez
pierwsze  dwa  dni  gościł  go  u  siebie.  Tam m.in.  za  sprawą  naszej  Agencji  Restrukturyzacji  i
Modernizacji Rolnictwa podjęliśmy Czechów polskim śniadaniem, wprowadzając ich w ten sposób w
to wydarzenie kulturalne - zauważa włodarz.
 

Na estradzie wystąpili Paweł Domagała, Renata Przemyk, Artur Chamski, Helena Vondraćkova, Gabi
Gold i Trio czyli Kwartet

Po drodze były  warsztaty  fotograficzne i  plastyczne,  interesujące pogadanki,  odbył  się  również
konkurs piosenki czeskiej w wykonaniu Polaków i polskiej w wydaniu Czechów, którego laureatka
Oliwia Łuszczyńska z Krosnowic zaprezentowała swój utwór podczas koncertu galowego. A ten
zanim na dobre się rozpoczął, był okazją do podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do jego
zaistnienia.  Nie zapomniano przy tym o Fundacji  "Qdowa",  której  wolontariusze obecni  byli  na



każdym kroku i w każdym miejscu, o wielu podmiotach i instytucjach po obu stronach granicy. A
później przyszedł czas na wspaniałą ucztę muzyczną, z której migawki prezentujemy w naszej galerii.
Wystąpili Helena Vondračkova, Renata Przemyk, Gabi Gold, Paweł Domagała, Artur Chamski, Tercet
czyli Kwartet. A ze swadą poprowadził ten koncert Artur Andrus. Dodajmy jeszcze, że jednym z
utworów  oddano  hołd  niedawno  zmarłemu  Zbigniewowi  Wodeckiemu.  Piosenkarz  chętnie
koncertował w Kudowie-Zdroju. Telewizyjna relacja z Teatru pod Blachą jest zaplanowana na 5
sierpnia br. w Programie 2.
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